
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 746,00 

τ.μ. στη θέση «Χιλιαδού» Τ.Κ. Τριζονιών Δ.Ε. Τολο-

φώνος του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

2 Ανάκληση της υπ΄ αρ. 27146/941/14-4-2014 (Δ΄197)

απόφασης αναδάσωσης, του Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που αφορά έκταση 

4.369,00 τ.μ. λόγω νομικής αιτίας (παρ. 11 του άρ-

θρου 47 του ν. 998/1979, όπως ισχύει), στη θέση 

«Μεγάλο Κοτρώνι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Καρποφόρας της Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου 

του Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας».

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης-δημοσίου δάσους εμβαδού 613,00 τ.μ. στη 

θέση «Τσιριχού-Ροδιές-Μύλος» περιοχής Τοπικής 

Κοινότητας Βούταινας της Δημοτικής Ενότητας 

Αριστομένη του Δήμου Μεσσήνης του Νομού 

Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 116289 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 746,00 
τ.μ. στη θέση «Χιλιαδού» Τ.Κ. Τριζονιών Δ.Ε. Τολο-
φώνος του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α΄289), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159) και την παρ. 1 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-

7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-

στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Β΄2003) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.

8. Την υπ’ αρ. 100119/08-07-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα, κατά τον χρόνο της 

καταστροφής της, που έγινε με εκχέρσωση της δασικής 

βλάστησης τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2020 από 

άγνωστο, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 

παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από σχίνα, αγριελιές 

και κέδρα σε ποσοστό 80-90 % και ως εκ τούτου επιβάλ-

λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 746,00 

τ.μ. στη θέση «Χιλιαδού» Τ.Κ. Τριζονιών Δ.Ε. Τολοφώνος 

του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό αφενός 

μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα και να 

αποκλειστεί η διάθεση της για άλλον σκοπό, αφετέρου 

δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 

θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Α, όπως φαί-

νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

δασικό δρόμο.

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής, αιτήσεως ακύρω-

σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α΄213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 482

5303

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.20 16:07:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5304 Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5305Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 28 Ιουλίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 124771 (2)

Ανάκληση της υπ΄ αρ. 27146/941/14-4-2014 (Δ΄197)
απόφασης αναδάσωσης, του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που αφορά έκταση 
4.369,00 τ.μ. λόγω νομικής αιτίας (παρ. 11 του άρ-
θρου 47 του ν. 998/1979, όπως ισχύει), στη θέση 
«Μεγάλο Κοτρώνι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Καρποφόρας της Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδί-
ου του Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν.  998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 11 του 
άρθρου 47 του ν. 998/1979, όπως αυτό έχει αντικατα-
σταθεί από το άρθρο 36 του ν. 4280/2014.

4. Την υπ΄ αρ. 179895/27-8-2018 απόφαση «Εξαγορά 
εκχερσωθείσης έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
4.369,98 τ.μ., στη θέση “Μεγάλο Κοτρώνι” της Τοπικής 
Κοινότητας Καρποφόρας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλι-
δίου, Δήμου Μεσσήνης, από τον Βασίλειο Μακρή του 
Ιωάννη, για αγροτική χρήση» (ΑΔΑ: Ψ1ΣΜΟΡ1Φ-50Ι).

5. Τον υπ΄ αρ. 93878/6-5-2019 Τίτλο υπέρ Βασιλείου 
Μακρή για την γεωργική/δεντροκομική εκμετάλλευση 
της έκτασης των 4.369,98 τ.μ. (ΑΔΑ: 6Δ85ΟΡ1Φ-Τ0Ρ).

6. Την υπ΄ αρ. 156586/2798/19-05-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός του τρόπου και της διαδικασίας χορήγησης 
της έγκρισης γεωργικής εκμετάλλευσης, των απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών, των υποχρεώσεων του δικαιούχου 
και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή των 
άρθρων 47 και 47Β του ν. 998/1979 όπως αντικαταστά-
θηκαν με το άρθρο 36 του ν. 4280/2014 και το άρθρο 12 
του ν. 4315/2014, αντίστοιχα και τροποποιήθηκαν με τα 
άρθρα 2 και 4 του ν. 4467/2017» (Β΄1782).

7. Την υπ΄ αρ. 158298/3670/4-07-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β΄2355) περί εφαρμογής των παρ. 5-14  

των άρθρων 4 και 47Β του ν. 998/1979 σε περιοχές αναρ-
τημένων δασικών χαρτών.

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 ε) 60284/365/
26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002 καθώς και, 
την υπ΄ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο διατα-
γή του Υπ.Π.ΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47) και του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄21), με το οποίο 
προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν. 4235/2015.

11. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού  Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. .4622/2019 (Α΄133).

13. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

14. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

15. Την υπ’ αρ. 27146/941/14-4-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 4.369,00 τ.μ., λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «Μεγάλο Κοτρώνι» περιοχής Το-
πικής Κοινότητας Καρποφόρας της Δημοτικής Ενότητας 
Πεταλιδίου του Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας 
(Δ΄197).

16. Την υπ΄αρ. 92383/11-6-2020 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα: α) με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και β) με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 11 του άρθρου 
47 του ν. 998/1979, όπως αυτό έχει αντικατασταθεί από 
το άρθρο 36 του ν. 4280/2014, την υπ΄ αρ. 27146/941/14-
4-2014 απόφαση αναδάσωσης, του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄197), που αφορά έκταση εμβα-
δού 4.369,00 τ.μ. (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εξήντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων) στη θέση «Μεγάλο Κοτρώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5306 Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020

νι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καρποφόρας της Δη-

μοτικής Ενότητας Πεταλιδίου του Δήμου Μεσσήνης του 

Νομού Μεσσηνίας, η οποία κατά τμήμα περιγράφεται 

με στοιχεία ως εξής: ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,4,5...,14,15,16,1 και 

ΤΜΗΜΑ 2: 17,18,19,20,21,22,17 και απεικονίζεται στο από 

20-9-2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 

που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμά-

τας Βασίλειος Κυριακόπουλος και το οποίο συνοδεύει 

την απόφασή μας, επειδή για την έκταση έχουν εκδοθεί: 

α) η υπ΄ αρ. 179895/27-8-2018 (ΑΔΑ: Ψ1ΣΜΟΡ1Φ-50Ι) 

απόφασή μας «Εξαγορά εκχερσωθείσης έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 4.369,98 τ.μ., στη θέση «Με-

γάλο Κοτρώνι» της Τοπικής Κοινότητας Καρποφόρας, 

Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, από 

τον Βασίλειο Μακρή του Ιωάννη, για αγροτική χρήση» 

και β) ο υπ΄ αρ. 93878/6-5-2019 (ΑΔΑ: 6Δ85ΟΡ1Φ-Τ0Ρ) 

Τίτλος υπέρ κ. Βασιλείου Μακρή για την γεωργική/δε-

ντροκομική εκμετάλλευση της έκτασης των 4.369,98 τ.μ.

Κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:

Ανατολικά: Ελαιώνα Ιωάννη Μακρή (υπ’ αρ. 8956 π.ε./

2-2-2013 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Δημόσιο δάσος για το οποίο έχουν εκδοθεί 

τα υπ΄ αρ. 1374/4-4-1994 και 1340/9/17-3-1999 Π.Δ.Α. 

κατά Κων/νου Μακρή.

Βόρεια: Δημόσιο δάσος για το οποίο έχει εκδοθεί το υπ΄ 

αρ. 1384/1-4-1994 Π.Δ.Α. κατά Νεκταρίου Χαραλαμπόπου-

λου και το υπ΄ αρ. 22798/27/22-2-1973 οριστικό παραχω-

ρητήριο στους Νικόλαο και Κων/νο Μακρή του Ιωάννη.

Νότια: Δημόσιο δάσος και με το υπ΄ αρ. 22799/

22-2-1973 οριστικό παραχωρητήριο Νικολάου Μακρή.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Αγροτικό δρόμο, πέραν του οποίου ελαι-

ώνα Ευάγγελου Παρασκευόπουλου.

Δυτικά: Δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο από 

Μακρή Νικόλαο του Ιωάννη.

Βόρεια: Ελαιώνα Ιωάννη Μακρή (υπ’ αρ. 8956 π.ε./

2-2-2013 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Δημόσιο δάσος.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

«Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5307Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5308 Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 124765 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης-δημοσίου δάσους εμβαδού 613,00 τ.μ. στη 
θέση «Τσιριχού-Ροδιές-Μύλος» περιοχής Τοπι-
κής Κοινότητας Βούταινας της Δημοτικής Ενότη-
τας Αριστομένη του Δήμου Μεσσήνης του Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κώδικα της νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

6. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄289) και ειδικότερα:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) της παρ. 1 του 
άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (Α΄143) και ισχύει και γ) της παρ. 3 
του άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ΄ αρ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή του 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 

του Υπ.Π.ΕΝ.  «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» 
(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

12. Την υπ΄ αρ. 94108/15-6-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, αποτε-
λούμενης από άτομα ρεικιού, πουρναριού, ασφάλαχτρου, 
κουμαριάς κ.λπ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε την 21-3-2020, τη δημόσια δασική έκταση-
δημόσιο δάσος εμβαδού εξακοσίων δεκατριών τετρα-
γωνικών μέτρων (613,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Τσιριχού-Ροδιές-Μύλος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Βούταινας της Δημοτικής Ενότητας Αριστομένη του Δή-
μου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας, που προσδιορίζε-
ται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Χέρσο αγρό.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση-δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο από 4-6-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας, Βασίλειο 
Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Με-
λιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής, κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5309Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5310 Τεύχος Δ’ 482/19.08.2020

*04004821908200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


